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KẾ HOẠCH 

Phát động, hưởng ứng tham gia cuộc thi tim hiểu lịch sử 

“90 năm - Vinh quang Đảng Cộng sản Việt Nam” 

 

           Thực hiện Công văn số 721/KH-PGD&ĐT  ngày 12/8/2019 về việc Phát 

động, hưởng ứng tham gia cuộc thi tim hiểu lịch sử “90 năm - Vinh quang Đảng 

Cộng sản Việt Nam” của phòng GD&ĐT thị  xã Đông Triều, trường THCS Mạo 

Khê II xây dựng kế hoạch Phát động, hưởng ứng, triển khai tham gia cuộc thi Tìm 

hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam như sau: 

            I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo tâm thế thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) và hướng tới chào mừng 

Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XXV, Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025 và Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

trong cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường. 

- Tăng cường tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng cho toàn thể cán 

bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường về vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng 

sản Việt Nam trong quá trình đấu tranh giải phóng dân tộc, đổi mới và xây dựng 

đất nước; những thành tựu của tỉnh Quảng Ninh trong công cuộc xây dựng Chủ 

nghĩa xã hội. 

- Nhà trường chỉ đạo chặt chẽ cuộc thi, chuẩn bị chu đáo các điều kiện cho 

cuộc thi; triển khai cuộc thi sâu rộng để thu hút sự hưởng ứng tham gia của toàn 

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường. 

- Thông qua cuộc thi, đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nêu gương, góp 

phần nhân rộng những nhân tố mới, điển hình tiên tiếngương người tốt, việc tốt 

trong cán bộ giáo viên trong thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dụctoàn diện xây 

dựng quê hương Đông Triều, Quảng Ninh ngày càng giàu đẹp, văn minh. 

 II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Đối tượng dự thi 

- Là toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường 

2. Hình thức thi 

-  Cuộc thi tìm hiểu “90 năm - Vinh quang Đảng Cộng sản Việt Nam” được  

tổ chức dưới ba hình thức: 

2.1.Thi viết:Dành cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinhnhà trường. 



Nội dung chủ đề được Ban Tổ chức công bố. Bài dự thi phải là các tác phẩm 

chưa được công bố ở trên các phương tiện thông tin đại chúng và các ấn phẩm văn 

hóa. (Thể lệ gửi kèm). 

* Thời gian 

- Thời gian tiếp nhận bài dự thi: Từ ngày 15/8/2019 đến ngày 15/11/2019 tại 

Ban Tuyên giáo Thị ủy Đông Triều. 

 (Ban Tuyên giáo thị xã chấm vòng sơ khảotừ ngày 20/11/2019 đến trước 

ngày 10/12/2019; Ban tuyên giáo tỉnh Quảng Ninh sẽ chấm vòng thi Chung khảo 

cấp tỉnh từ ngày 15/12/2019 đến trước ngày 10/01/2020). 

- BTC tổ chức tổng kết, trao thưởng vào dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam. 

2.2.Thi trắc nghiệm trên mạng Internet:Dành cho tất cả cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, học sinhnhà trường. 

Được tiến hành hằng tuần theo bộ câu hỏi, mỗi tuần 03 câu được Ban Tổ chức 

đăng tải trên Báo Quảng Ninh điện tử và Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Ninh. 

*Thời gian: Bắt đầu từ ngày 15/8/2019 và kết thúc vào ngày 10/01/2020. Tổ 

chức tiến hành trao giải thưởng hằng tháng đối với thí sinh đạt giải. 

2.3.Thi sân khấu hóa:dành choGiáo viên là Đoàn viên và học sinh nhà 

trường.Được trình diễn trên các sân khấu của các tổ chức Đoàn thanh niên thị xã, 

Đoàn cơ sở, chi Đoàn trực thuộc. 

*Thời gian: Từ ngày 02/9/2019 đến ngày 10/01/2020.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu nhà trường: 

-Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai kế hoạch Phát động, hưởng 

ứng, triển khai tham gia cuộc thi Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Namtới 

toàn thể cán bộ học sinh nhà trường xong trước ngày 17/8/2019.  

- Chỉ đạo Đội TNTP Hồ Chí Minh và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhà trường 

tổ chức Cuộc thi tìm hiểu lịch sử theo hình thức sân khấu hóa. 

- Đôn đốc, nhắc nhở các GVCN tổ chức cho lớp chủ nhiệm tham gia Cuộc thi 

để đạt kết quả tốt. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo thị xã. 

- Bộ phận CNTT của nhà trường  tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của 

nhà trường để nâng cao hiệu quả cuộc thi. 

2. GVCN và GV toàn trường 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện và tổ chức phát động Cuộc thi tới toàn thể học 

sinh của lớp. 

- Tổng hợp báo cáo số lượng các bài dự thi theo quy định về Ban giám hiệu 

* Lưu ý: 

- Ở nội dung thi trả lời câu hỏi trắc nghiệm: 100% cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh nhà trường tham gia,  



- Ở nội dung thi viết: 100% cán bộ, GV, nhân viên và học sinh nhà trường 

tham gia. Mỗi tổ có 01 bài thi viết chất lượng cao nộp về Ban tuyên giáo Thị uỷ 

Đông Triều trước ngày 15/11/2019 kèm theo báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi. 

- Ở nội dung sân khấu hóa: có hướng dẫn cụ thể sau. 

- Báo cáo số lượng tham gia Cuộc thi: 

+ Đối với hình thức trắc nghiệm: Báo cáo số lượng tham gia hằng tuần qua 

bảng chia sẻ trên Drive theo quy định 

+ Đối với bài viết: nhập số lượng bài dự thi nộp về Ban tuyên giáo Thị ủy qua 

bảng chia sẻ trên Drive. 

Trên đây là Kế hoạch phát động, hưởng ứng tham gia Cuộc thi tìm hiểu lịch 

sử “90 năm - Vinh quang Đảng Cộng sản Việt Nam” của trường THCS Mạo Khê 

II, đề nghị các đồng chí GVCN các lớp, các tổ nghiêm túc tổ chức triển khai thực 

hiện để có kết quả tốt nhất. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị 

báo lại Ban giám hiệu để có phương án giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH, TTCM, Đội TNTP (t/h); 
- Cổng TTĐT trường; 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

               (Đã ký) 
 

 

 

 

 

                     Hoàng Thị Hồng Hà 
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